
PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D.
Vyřizuje: Ing. Lenka Zátorská 

asistentka poslance 
PhDr. Ivana Bartoše, Ph.D.
lenka.zator@gmail.com  
tel. +420 737 270 541

Vážený pan
Ing. Andrej Babiš
předseda hnutí ANO 2011

Babická 2329/2 Chodov 
14900 Praha 4
      
ID datové schránky: quy5hkf

Doručovat: Ivan.bartos@pirati.cz nebo
do datové schránky b2i4r6j

Datum: 11.12. 2024

Výzva ke kompenzaci prostředků školám, obcím a dalším institucím, které podvedl Vámi vlastněný 
koncern Agrofert

Vážený pane Babiši,

obce, školy a dobrovolní hasiči přišli o 44 milionů Kč (podrobný přehled posílám v Příloze 1) z důvodu 
vašeho střetu zájmů, který jste celou dobu popíral. Jsou to oběti, neboť byly ujišťovány vámi a vašimi 
tehdejšími ministry, že jim nic nehrozí. Aby toho nebylo málo, tak koncern Agrofert zaslal těmto obcím a 
školám čestná prohlášení, ve kterých jim deklaroval, že neovládáte společnosti z koncernu Agrofert. 
Jedno z těchto čestných prohlášení vám posílám v Příloze 2.

Váš střet zájmů postupně na základě jednoduché analýzy konstatovaly všechny příslušné orgány a 
oslovení experti - Evropská komise, Evropský žalobce a NCOZ, Nejvyšší státní zástupce, nezávislá 
analýza právničky Anny Koller Dolejské, protikorupční organizace Transparency International, analýza 
Analytického týmu Pirátů, celá řada akademiků a nezávislých právních kanceláří a nakonec v září 2024 
pravomocně i Městský soud v Praze. Rozsudek vám zasílám v Příloze 3.

Neustále jste tvrdil (stejně tak i vaše ministryně Klára Dostálová či Alena Schillerová), že tento zřejmý 
fakt přijmete až v okamžiku, kdy tak konstatuje pravomocně český soud, který vykládá české zákony. 
Nyní k tomu došlo, tak se k tomu, prosím, postavte, pane Babiši, jako chlap. Nebuďte hamižný a zaplaťte 
obcím a školám prostředky, o které kvůli vám přišly.

Teď již konečně se musíte řídit tím, že váš koncern Agrofert získával v době, kdy jste byl členem vlády, 
dotace a zakázky nezákonně. Jde přitom o minimálně 20 miliard Kč (propočet Analytického týmu Pirátů v 
samostatné analýze prověřily i Seznam Zprávy zde). Těchto 44 milionů Kč je tedy pouze zlomkem z 
celkového objemu nezákonně získaných dotací a zakázek. 

Česká pirátská strana – Poslanecký klub Pirátů • IČO 71339698
Malostranské nám. 7/19, 118 00 Praha 1 – Malá Strana • www.pirati.cz

 Transparentní účet u banky FIO č. 2100048174/2010
1

mailto:lenka.zator@gmail.com
mailto:Ivan.bartos@pirati.cz
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/jak-spocitat-kolik-by-mel-vratit-agrofert-miliony-ci-miliardy-152300
http://www.pirati.cz/


Spoustu podnikatelů pečlivě dodržuje zákony a v případě porušení jsou tito podnikatelé tvrdě 
sankcionováni. Nelze akceptovat, aby Vaše společnost svévolně čerpala miliardové dotace a zakázky 
bez ohledu na platné zákony.  Tyto prostředky totiž mohly získat poctivé firmy, které dodržují zákony.

Vyzývám vás tedy ještě jednou k dodržování zákona a zaplacení prostředků těm, které jste obelhal. Kvůli 
vaším chybám přece nesmí trpět dobrovolní hasiči, obce či školy.

 

S úctou

PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D. 
poslanec České pirátské strany  

Podle § 18 odst. 2 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 
ve znění pozdějších předpisů, má úkon učiněný pověřenou osobou prostřednictvím datové schránky stejné 
účinky jako úkon učiněný písemně a podepsaný.

2


